
 

 

 
STRALCIO DEL COMUNICATO UFFICIALE N. 662 DEL 13 MAGGIO 2024 

 
    Consiglio federale n.8 – riunione del 13 maggio 2024 

 

 

 

 

Omissis 
 
 

DELIBERA N.299/2024  
 

Il Consiglio federale, 
 
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
visto l’articolo 16 comma 2 dello Statuto che recita “L'Assemblea Generale Ordinaria si riunisce per il 

rinnovo delle cariche federali, nel lasso temporale che va dal primo settembre dell’anno in cui 
sono previsti i Giochi Olimpici estivi, anche nel caso di loro mancato svolgimento, fino al 15 marzo 
dell’anno solare successivo.”; 

 
ritenuto opportuno stabilire le date in cui svolgere l'Assemblea di Categoria e l’Assemblea Generale 

Ordinaria per il rinnovo delle cariche federali per il quadriennio olimpico 2025/2028, nell’ottica 
di fornire a tutte le componenti interessate una linea di indirizzo e di programmazione da seguire 
per la corretta esecuzione delle attività e degli adempimenti previsti dall’iter assembleare; 

 
individuata la data del 20 dicembre p.v. per la celebrazione dell'Assemblea di Categoria per l’elezione dei 

Consiglieri di cui all'art. 31, comma 1, lettere c) e d) dello Statuto federale; 
 
individuata la data del 21 dicembre p.v. per la celebrazione dell’Assemblea Generale Ordinaria per l’elezione 

del Presidente federale, dei Consiglieri di cui all'art. 31, comma 1, lettere b), e), f) e g) dello 
Statuto federale e del Presidente del Collegio del Revisori dei Conti; 

    
tenuto conto che, secondo l’iter elettorale previsto sulla base delle suindicate date, si rende opportuno 

prevedere lo svolgimento dei Collegi elettorali per l’elezione dei Delegati in rappresentanza delle 
Società partecipanti al Campionato professionistico, ai Campionati nazionali dilettanti maschili, 
ai Campionati nazionali femminili ed ai Campionati regionali a far data dal 29 settembre 2024 e 
comunque entro e non oltre il 6 ottobre 2024; 

 
tenuto contro  altresì che si rende opportuno prevedere lo svolgimento dei Collegi elettorali interregionali per 

l’elezione dei Delegati in rappresentanza degli Atleti e dei Tecnici dilettanti e del Collegio 
elettorale nazionale per l’elezione dei Delegati in rappresentanza degli Atleti e dei Tecnici 
professionisti a partire dai giorni 30 settembre/1° ottobre 2024 e comunque entro e non oltre i 
giorni 7 e 8 ottobre 2024; 

 
considerato che devono svolgersi inoltre le Assemblee Territoriali per il rinnovo degli Organi direttivi 

territoriali per il quadriennio 2025/2028; 
 



Segue Stralcio del C.U. n.662 del 13 maggio 2024 – Consiglio federale n.8 – delibera n.299/2024 

 
 

2  

 

considerato  altresì che le votazioni per l’elezione dei Delegati delle Affiliate partecipanti ai Campionati 
regionali all’Assemblea Generale possono svolgersi in occasione dell’Assemblea Regionale, ma 
resta nell’autonomia del Comitato prevedere lo svolgimento del Collegio elettorale e 
dell’Assemblea elettiva anche in momenti differenti pur nel rispetto di quanto previsto 
dall’articolo 16 comma 2 e 40 comma 6 dello Statuto federale;  

 
ritenuto di rinviare ad una successiva riunione consiliare la deliberazione relativa alla convocazione delle 

Assemblee secondo tempi e modi stabiliti dallo Statuto e dal Regolamento Organico; 
 

D E L I B E R A 
 

- di indire l’Assemblea di Categoria degli Atleti e Tecnici e l’Assemblea Generale Ordinaria elettiva che si 
svolgeranno rispettivamente nei giorni 20 e 21 dicembre 2024, per l’elezione del Presidente federale, dei 
Consiglieri federali di cui all'art. 31, comma 1, lettere b), c), d), e), f) e g) dello Statuto federale e del Presidente 
del Collegio dei Revisori dei Conti per il quadriennio olimpico 2025/2028; 
 

- di prevedere lo svolgimento delle Assemblee Territoriali per il rinnovo degli Organi direttivi territoriali per il 
quadriennio 2025/2028;  

 

- di prevedere lo svolgimento dei Collegi elettorali per l’elezione dei Delegati in rappresentanza delle Società 
partecipanti al Campionato professionistico, ai Campionati nazionali dilettanti maschili, ai Campionati 
nazionali femminili ed ai Campionati regionali a far data dal 29 settembre 2024 e comunque entro e non oltre 
il 6 ottobre 2024; 
 

- di prevedere lo svolgimento dei Collegi elettorali interregionali per l’elezione dei Delegati in rappresentanza 
degli Atleti e dei Tecnici dilettanti e del Collegio elettorale nazionale per l’elezione dei Delegati in 
rappresentanza degli Atleti e dei Tecnici professionisti a partire dai giorni 30 settembre/1° ottobre 2024 e 
comunque entro e non oltre i giorni 7 e 8 ottobre 2024; 

 

- di prevedere che la convocazione dell’Assemblea di Categoria degli Atleti e Tecnici e dell’Assemblea Generale 
Ordinaria verrà stabilita con apposita delibera consiliare in occasione di una successiva riunione, secondo 
tempi e modi stabiliti dallo Statuto e dal Regolamento Organico. 

 
 
 
 
 

DELIBERA N.300/2024 

 

Omissis 

___________________________________________________________________________________ 
13 maggio 2024 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE                                         IL PRESIDENTE 
    F.to Maurizio Bertea                                                                           F.to Giovanni Petrucci 
 
 


